АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т  « = б ^ »  ________ 202 -Дг°; г. Кыштым

Об отказе в поддержке инициативных
проектов, не прошедших конкурсный отбор,
выдвинутых жителями Кыштымского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в
2024 г. от 28.11.2023 г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в поддержке следующих инициативных проектов, не
прошедших конкурсный отбор, выдвинутых жителями Кыштымского
городского округа для получения финансовой поддержки за счет
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в связи с отсутствием
средств местного бюджета, источником формирования которых не являются
инициативные платежи, в объеме, необходимом для реализации
инициативного проекта (приложение).

2. Заместителям главы Кыштымского городского округа (Гурцкая
Р.Р., Саланчук Е.Ю., Заикину А.А.) и начальнику Управления городского
хозяйства администрации Кыштымского городского округа (Власовой Е.С.)
изучить и внести предложения по реализации проектов в рамках других
программ и иных источников финансирования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа (Онищенко А.И.) направить копию

настоящего постановления инициаторам проектов, указанных в приложении
настоящего постановления, в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы Кыштымского городского
округа, начальника правового управления Зябликову Н.А.

Г лава Кыштымского городского округа

Александровна
Дата: 2023-12-20
09:14:37

Приложение к
постановлению администрации

Кыштымского городского округа
от « / $ » ./JU  2023 г. №

Инициативные проекты, не прошедшие конкурсный отбор, выдвинутые
жителями Кыштымского городского округа для получения финансовой

поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из областного бюджета в 2024 году

№
п/п

Наименование инициативного проекта Заявленная
стоимость
проекта

1 «Обустройство электрического освещения по ул.
Пеньковка (от остановки до пересечения с ул. Мира)»

992 035,73

2 «Обустройство тротуара по ул. Мамина-Сибиряка от д.
№55 до д. №103 вдоль автомобильной дороги (от

светофора до поворота на ПАТО)»

1 664 000

3 «Обустройство тротуара по ул. Освобождения Урала» 842 400
4 «Благоустройство и озеленение парка им. А.С.

Пушкина»
800 000

5 «Обустройство фотозоны в городском парке им. А.С.
Пушкина»

200 000

6 «Благоустройство территории в центре города
Кыштыма»

38 010 000, 65

7 «Благоустройство территории, прилегающей к дому №6
по ул. Ленина»

1 026 953,81

8 «Благоустройство дворовой территории
многоквартирного жилого дома по адресу: г. Кыштым,

ул. Горелова, д. 9»

2 039 517,36

9 «Асфальтирование дороги г. Кыштыма по ул.
Свердлова от дома № 78 до ул. Механическая»

6 628 580

10 «Ремонт входной группы МУ «ЦРТ КГО» и
благоустройство прилегающей территории по ул.

Ленина 25 А»

730 859,47

11 «Установка и оборудование хоккейного корта по
адресу: ул. Кирова, 78»

2 716 770

12 «Благоустройство придомовой территории по адресу:
Челябинская обл., г. Кыштым, ул. Юлии Ичевой, д.

177»

1 012 715

13 «Благоустройство территории, прилегающей к дому
№179 по ул. Ю. Ичевой»

1 500 000

14 «Благоустройство придомовой территории по адресу:
Челябинская обл., г. Кыштым, ул. Крестьянская, 147»

2 885 000

15 «Ремонт питьевого колодца по ул. Елисеева, 61 и
благоустройство прилегающей территории»

600 000

16 «Благоустройство территории улиц Коноплянка,
Огнеупорная, Образцова с устройством остановочных

комплексов и пешеходных связей»

2 888 813,58

17 «Замена ограждения с обустройством калиток и ворот в
МДОУ «Детский сад №8»

855 000

18 «Обустройство универсальной спортивной площадки,
расположенной по адресу: г. Кыштым, между

многоквартирными домами по ул. Интернационала, д.
91 - ул. Интернационала, д. 101А - ул. Интернационала,

д. 95А и МДОУ д/с №27 «Катюша»

6 850 000

19 «Замена окон в МДОУ «Детский сад №27» 10 486 000
20 «Благоустройство территории, прилегающей к домам

№8, №10, №12 ул. Металлистов»
2 000 000

21 «Обустройство тротуара от ул. Комарова до ул.
Луначарского»

2 000 000

22 «Обустройство тротуара по ул. Республики от магазина
«Орбита» до пересечения с улицей Комарова»

2 800 000

23 «Обустройство тротуара по ул. Республики» 1 200 000
24 «Благоустройство территории, прилегающей к дому по

ул. Республики, д. 6, и обустройство детской
площадки»

4 000 000

25 «Устройство ограждения спортивной площадки по ул.
Металлургов, 2»

705 000

26 «Благоустройство придомовой территории по адресу:
Челябинская обл., г. Кыштым, ул. Металлургов, 2»

1 622 962

27 «Замена окон на пластиковые европакеты в МОУ
«ООШ №4»

776 690

28 «Обустройство трёх остановочных пунктов,
расположенных от ул. Комарова, д.53 до Каслинского
шоссе, и благоустройство прилегающей территории»

2 100 000

29 «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул.
Пушкина»

478 000

30 «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул. 8
марта»

340 000

31 «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул.
Клубная»

383 000

32 «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул.
Кирова»

299 000

33 «Ремонт грунтовой дороги по адресу: пос. Северный,
проулок между ул. Кирова и ул. Спорта, д. 7»

288 000

34 «Ремонт спортивного клуба «Сакура» 3 215 713, 30
35 «Благоустройство территории, прилегающей к Дому

культуры поселка Тайгинка»
2 225 000

36 «Реставрация памятника В.И. Ленину в поселке
Тайгинка и благоустройство прилегающей территории»

500 000

37 «Обустройство электрического освещения, ремонт
дороги и благоустройство прилегающей территории в

СНТ СН «Строитель»

2 500 000

38 «Благоустройство дворовой территории
многоквартирных жилых домов по адресу: г. Кыштым,

ул. Каолиновая, д. 11, 13, 15, 17»

4 500 000

39 «Обустройство площадки для выгула и дрессировки
собак, расположенной по адресу: г. Кыштым, ул.

Станция Графитовая»

1 400 000

40 «Установка ограждения территории МДОУ «Детский
сад №20» по адресу: ул. Красной Звезды, 101»

2 928 000

41 «Установка детской игровой площадки по адресу: г.
Кыштым, ул. Челюскинцев, 59»

300 000

42 «Обустройство и благоустройство кладбища 5 км
«Новое»

10 229 140

43 «Замена окон и балконных блоков на пластиковые
европакеты в МДОУ «Детский сад №24»

3 915 270

44 «Обустройство универсальной спортивной площадки и
установка ограждения детской площадки на

территории, прилегающей к многоквартирным домам
по ул. Калинина, 197 и ул. К.Либкнехта, 172»

2 188 647,74

45 «Благоустройство территории, прилегающей к дому
№174 по ул. Калинина»

2 076 230,64

46 «Благоустройство территории, прилегающей к дому
№172 ул. Калинина»

1 800 000

47 «Приобретение погрузчика АНТ-1000 с навесным
оборудованием»

4 705 000

Исполняющий обязанности заместителя главы
Кыштымского городского округа, начальника
правового управления Н.А.Зябликова